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Protokoll fra møte i Utdanningsutvalget – Møte 6, 2023 
 
Tidspunkt: 31.august 2023 kl. 09:00 – 12:00 
Møtested: Kollegierommet, Museplass 1 
 
Tilstede: 
Prorektor: Pinar Heggernes 
Pro- og visedekaner for utdanning: Svein Ivar Angell (HF); Yael Harlap (PS); Sigrunn 
Eliassen (MN); Knut Hidle (SV); Åsil Bøthun (KMD); Halvard Haukeland Fredriksen (JUS); 
Marit Øilo (MED).  
Observatør: Karin Rydving (vara) 
Studentrepresentanter: Alexander Sæbø Svendsen; Anne Aurora Ekeland Bjørkly; Herman 
Lieberg Christoffersen 
Fra administrasjonen: Christen Soleim; Peter Woldseth; UPED-leder Robert Kordts; Sol 
Sneltvedt. 
 
Dagsorden:  
I  Innkalling og dagsorden ble godkjent  
II  Protokoll ble godkjent fra møte nr.05/23 
III Diverse tilbakemeldinger fra utvalgsleder og administrasjonen 
lV  Saker til eventuelt. Det ble meldt inn en sak til eventuelt, se under. 
 

Sak 28/23 Hvordan skal UiB tilpasse seg veiledning om deling av digitale 
læringsressurser 
UHRs veileder er tilgjengelig på følgende lenke: 
UHR, «Intern deling av digitale læringsressurser ved universiteter og høyskoler – En juridisk 
veileder»  
 
Utdanningsutvalget drøftet saken. Oppfølging: 

• SA lager en enklere fremstilling av veilederen. Kortversjonen publiseres på nett. 
 

Sak 29/23 Bedømmelse av utdanningskompetanse i forbindelse med opprykk til 
professor 
UPED, med hjelp fra UiB Læringslab og etter bestilling fra Utdanningsutvalget, lager en kort 
video som en enkel veiledning med eksempler i vurdering og dokumentasjon av pedagogisk 
kompetanse for komitémedlemmer og undervisere som ønsker det.  Utdanningsutvalget fikk 
se et utkast av videoen og ga sine innspill.   

 

Sak 30/23 Akademisk redelighet  
Utdanningsutvalget diskuterte hvordan UiB skal håndtere bruk av verktøy basert på kunstig 
intelligens på utvalgsmøte 14. juni 2023 (se Sak 25/23). Utvalget anbefalte blant annet en 
gjennomgang av UiBs sentrale retningslinjer om akademisk redelighet.  
 
Utdanningsutvalget drøftet saken. Momenter til videre oppfølging: 

• UiBs mangfold gjør det utfordrende å gi institusjonelle regler. Fra sentralt hold vil UiB 
sørge for god og presis informasjon både til studenter og undervisere, og tilrettelegge 

https://www.uhr.no/_f/p1/icd4d2de0-5467-4d25-ae76-9e916462b56f/endelig-utgave_veileder-om-deling-av-digitale-laringsressurser_270423.pdf
https://www.uhr.no/_f/p1/icd4d2de0-5467-4d25-ae76-9e916462b56f/endelig-utgave_veileder-om-deling-av-digitale-laringsressurser_270423.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/saksliste_6.pdf


for erfaringsutveksling og diskusjon mellom fagfeltene fremfor å opprette forskrifter på 
området.  

• Bruk av for eksempel ChatGPT, kan per nå, ikke kontrolleres 100 prosent. Samtidig 
ser vi eksempler på tiltak fra andre institusjoner med ønske om å ivareta nasjonale 
regelverk som eksempelvis GDPR, gjennom å institusjonalisere denne typen verktøy. 
Dette kan utredes også ved UiB. 

• Det var bred enighet om at Redelighet og fusk er tydeligere og derfor bedre enn det 
tidligere brukte begrepet Etikk i utdanningen. 

 
DIGI-emnet Digital kildekritikk sin popularitet er økende og det skal revideres til også å 
inkludere bruk av digitale verktøy. UiB oppretter egne informasjonssider for ChatGPT for 
både studenter og ansatte. Bruk av ChatGPT blir et tema på studiekvalitetsseminaret 
8.desember når det er ett år siden den brede lanseringen av verktøyet. SA arbeider med å 
oppdatere nettsidene om redelighet og fusk.  
 
Sak 31/23 Meritteringsordningen for fremragende undervisning ved UiB  
Meritteringsordning ved UiB gjør det mulig å anerkjenne både undervisere og 
undervisningsmiljøer som i spesielt høy grad bidrar til å heve kvaliteten i undervisningen ved 
institusjonen (styresak 60/17).  
 
Utdanningsutvalget drøftet saken og diskuterte videreutvikling av de fakultetsvise 
pedagogiske akademiene samt mulige møtepunkter for de meritterte undervisere. 
 
Sak 32/23 Eksternfinansierte programmer: Rekruttering av studenter fra land utenfor 
EØS og Sveits  
Som følge av innføringen av studieavgift har UiB en betydelig reduksjon i opptaket av 
internasjonale helgradsstudenter. SA ga en orientering om mulige eksternfinansierte 
ordninger, eksempelvis Erasmus+ Global mobilitet, NORPART-programmet, UTFORSK og 
INTPART, NORHED. BOA-Utdanning gir støtte for fagmiljø som ønsker å søke prosjekt 
(Eksternfinansierte utdanningsprosjekter | Støtte til eksternfinansierte prosjekter (BOA) | UiB) 
 
Utdanningsutvalget tok saken til orientering. 
 
Sak 33/23 Erasmus+ midtveisevaluering   
EU gjennomfører nå midtveisevaluering av Erasmus (2021-2027) og en evaluering av forrige 
Erasmus+ programperiode (2014-2020). Prosessen er et viktig ledd i forberedelsen av neste 
programperiode, og et referansegrunnlag i forberedelsen og politiske diskusjoner rundt 
programmet. Det gjennomføres etter planen en åpen høring i tredje kvartal 2023 med frist i 
tredje eller fjerde kvartal.  
 
Utdanningsutvalget tok saken til orientering. 
 
Sak 34/23 Tildeling av Ugleprisen 2023 UNNTATT OFFENTLIGHETEN INNTIL 
UTDELING ved Utdanningsutvalgets studiekvalietsseminar 8. desember 2023 

 
Vedtak: 

Utdanningsutvalget slutter seg til komiteens forslag [...] 
 
Eventuelt 
MN-fakultetet tok opp en generell diskusjon om hvordan universitetet kan rigge seg for å 
oppnå langsiktighet i en utfordrende og omskiftende tid for høyere utdanning.  

https://www.uib.no/boa/160766/eksternfinansierte-utdanningsprosjekter

